



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

موضوع تالاب هامون را در سطح کلان و ملی پیگیری می کنیم

صفحه ۱

سخنگوی دولت:

دولت از عملکرد اقتصادی خودش اصلاً راضی نیست

سخنگوی دولت، در جریان بازدید از خبرگزاری ایسنا در پاسخ به این پرسش که با روی کار آمدن رئیس‌جمهوری و باتوجه به شعارهای انتخاباتی و گفت‌وگوها چه تغییری در فضای عمومی جامعه رخ داد، اظهار کرد: از مهمترین شعارهای دولت، «وقایع بود و با...

شرح در صفحه ۲

عضو هیئت‌رئیس‌ه صندوق‌های بازنشستگی نفت:	رییس کل سازمان امور مالیاتی خبر داد:	معاون امور اقتصادی شرکت توانیر خبر داد:
ناترازی منابع و مصارف مهم‌ترین چالش است	تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر درآمد املاک تا پایان شهریور	تزریق بیش از ۱۶۹۲ مگاوات برق در اوج بار
صفحه ۲	صفحه ۳	صفحه ۱
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران پاسخ داد:	رئیس اتاق مشترک ایران و تاجیکستان معتقد است رفع تحریم‌ها با کاهش هزینه تولید، تقویت مزیت نسبی و افزایش بهروری می‌تواند به مهار تورم کمک کند. محمدحسین روشنگر، عضو هیات نمایندگان اتاق	بازرگانی ایران با اشاره به آثار اقتصادی رفع تحریم‌ها بر کاهش تورم، گفت: اگر رفع تحریم‌ها به کاهش محدودیت‌های بانکی و تجاری منجر شود، نخستین اثر آن کاهش هزینه مبادله در اقتصاد خواهد بود. بخش...
صفحه ۲	صفحه ۳	صفحه ۱



مدیر دفتر احیای دریاچه ارومیه مطرح کرد:

وضعیت بی‌سابقه دریاچه ارومیه به نسبت ۱۰ سال اخیر

صفحه ۲

اخبار

رویترز:

اختلال در عرضه خاورمیانه چشم‌انداز قیمت نفت را افزایشی کرد

تحلیلگران شرکت‌کننده در نظرسنجی روتترز پیش‌بینی می‌کنند که با تداوم اختلال در عرضه خاورمیانه، قیمت نفت همچنان افزایشی خواهد بود

به گزارش اتحاد ملت و به نقل از شانا، تحلیلگران شرکت‌کننده در نظرسنجی پیش‌بینی کردند که تداوم اختلال تردد از تنگه هرمز با تشدید محدودیت عرضه به بازارهای جهانی سبب افزایش بیشتر قیمت نفت می‌شود.

براساس نظرسنجی روتترز از ۳۱ اقتصاددان و تحلیلگر در ماه ژوئیه، پیش‌بینی می‌شود میانگین قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال در سال ۲۰۲۶ به ۸۵ دلار و ۲۲ سنت برای هر بشکه برسد، درحالی که این رقم در ماه ژوئن ۸۴ دلار و ۵۰ سنت برای هر بشکه پیش‌بینی شده بود.

در همین حال، پیش‌بینی می‌شود میانگین نفت خام شاخص دایلیتی‌آی آمریکا به ۸۰ دلار و ۱۴ سنت برای هر بشکه برسد که نسبت به پیش‌بینی ۷۹ دلار و ۴۹ سنت در ماه ژوئن افزایش یافته است.

میانگین قیمت نفت خام آمریکا از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون به‌ترتیب ۸۷ دلار و ۲ سنت و ۸۲ دلار و ۴۱ سنت برای هر بشکه را ثبت کرده است.

تویاس کلر، تحلیلگر مؤسسه یونی کرودیت، گفت: صرف ریسک ژئوپلیتیک مربوط به درگیری‌های خاورمیانه همچنان مهمترین عامل افزایش قیمت نفت است و احتمال می‌رود تداوم تنش‌ها در نیمه دوم سال جاری به نوسان قیمت‌ها دامن بزند. آغاز جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران در اواخر فوریه، تردد کشتی‌ها را از تنگه هرمز، گذرگاه حدود یک‌پنجم از عرضه جهانی نفت خام و گاز طبیعی مایع‌شده (ال‌ان‌جی)، به‌شدت کاهش داده و تولید روزانه میلیون‌ها بشکه نفت کشورهای خاورمیانه را مختل کرده است. افزون‌براین، تردد از تنگه باب‌المندب، گلوگاه دوم برای جریان نفت، که دریای سرخ را به خلیج عدن متصل می‌کند، مختل شده است.

فیل فلین، تحلیلگر ارشد گروه پرایس فیوچرز، ضمن پیش‌بینی درباره رفع کامل اختلال تردد از تنگه هرمز تا اوایل سال ۲۰۲۷، گفت: عادی‌شدن جریان نفت از خلیج فارس حدود ۴ تا ۶ ماه پس از دستیابی به آتش‌بس پایدار زمان می‌برد.

براساس برآوردهای ۱۰ تحلیلگر شرکت‌کننده در این نظرسنجی، پیش‌بینی می‌شود رشد تقاضای روزانه نفت در سال ۲۰۲۶ با حدود ۵۰۰ هزار بشکه کاهش به یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه برسد، درحالی‌که برآورد کمیود عرضه روزانه در سال جاری از یک میلیون بشکه تا ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه متغیر است.

آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی می‌کند که تقاضای روزانه نفت جهان امسال یک میلیون بشکه کاهش یابد و سپس در سال ۲۰۲۷ با افزایش ۲ میلیون بشکه‌ای همراه شود. در همین حال، سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) پیش‌بینی خود را درباره رشد تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۶ به ۷۸۰ هزار بشکه در روز کاهش داد. این سازمان برای سومین بار پیایی پیش‌بینی خود را درباره رشد تقاضا کاهش داده است. توماس وایبیر، که تحلیلگر بانک نوردالبی، گفت: از آنجا که اقتصاد جهانی به‌شدت تحت‌تأثیر بحران انرژی قرار گرفته است، بهبود سریع و قابل توجه تقاضا، صرف‌نظر از پرسیدن دوباره ذخیره‌سازی‌ها، همچنان بعید به نظر می‌رسد.

در همین حال، منابع پیش‌بینی می‌کنند که ائتلاف اوپک و متحدانش (اوپک‌پلاس)، متشکل از ۲۱ کشور عضو، پس از لغو بخشی از کاهش عرضه داوطلبانه برای ماه سپتامبر، روند لغو برنامه کاهش خود را از ماه اکتبر سه ماه متوقف کنند.

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت توانیر خبر داد:

تزریق بیش از ۱۶۹۲ مگاوات برق در اوج بار



نیروگاه‌های حرارتی کوچک‌مقیاس با ظرفیت ۲۰۰ مگاوات پیش‌بینی شده بود، اظهار داشت: با وجود مشکلات مختلف، خوشبختانه ظرفیت تولید نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس از ۱۴۳۰ مگاوات در پیک بار سال گذشته به ۱۶۹۲ مگاوات در سال جاری رسیده است.

اسدی افزود: هدف‌گذاری برنامه برای امسال دستیابی به ظرفیت ۱۶۳۵ مگاوات بود، اما با تلاش شرکت‌های برق منطقه‌ای و شرکت‌های توزیع نیرو برق سراسر کشور، این میزان فراتر از هدف تعیین‌شده محقق شد و توانستیم علاوه بر تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه، اهداف وزارت

نیرو را نیز محقق کنیم.

وی خاطرنشان کرد: مهمترین مزیت توسعه نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس، مشارکت حداکثری بخش خصوصی، اجرای سریع و اقتصادی پروژه‌ها، کمک به کاهش ناترازی، ارتقای پدافند غیرعامل، کاهش تلفات شبکه و افزایش تاب‌آوری صنعت برق است. اسدی در پاسخ به پرسشی درباره کلایه برخی سرمایه‌گذاران بخش خصوصی نسبت به قیمت خرید برق و تاخیر در پرداخت مطالبات آنان گفت: نخستین اقدامی که در برنامه هفتم توسعه بر آن تأکید شده، توسعه معاملات برق در تابلو بورس انرژی است.

وی افزود: در این بازار، عرضه‌کننده و خریدار برق به‌صورت مستقیم حضور دارند و معاملات به‌شکل شفاف انجام می‌شود. بخش عمده خریداران نیز صنایع هستند که خریدهای خود را عمدتاً به‌صورت نقدی انجام می‌دهند و در صورت نیاز، امکان خرید برق از سایر بخش‌های بازار نیز برای آنان فراهم است.

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت توانیر ادامه داد: طی دو سال گذشته سهم معاملات برق در بورس به‌طور مستمر افزایش یافته و امسال نیز این روند ادامه دارد. هدف‌گذاری برنامه هفتم توسعه آن است که تا پایان برنامه، ۶۰ درصد معاملات برق از طریق بورس انجام شود.

وی تأکید کرد: سیاست وزارت نیرو این است که دولت به‌تدریج از فرآیند معاملات مستقیم کنار برود

و عرضه‌کنندگان و خریداران برق در محیط شفاف معاملات خود را انجام دهند. در این صورت، بخش قابل توجهی از مشکلات مربوط به قیمت‌گذاری و پرداخت مطالبات نیز به مرور زمان برطرف خواهد شد.

اسدی اظهار داشت: اگر عملکرد دو سال اخیر بررسی شود، مشخص است که اقدامات موثری برای حمایت از سرمایه‌گذاران نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس انجام شده است. این سرمایه‌گذاران نیز با توسعه سرمایه‌گذاری‌های خود و حضور فعال در بازار برق، نقش مهمی در افزایش ظرفیت تولید برق کشور ایفا کرده‌اند.

وی درباره خسارت‌های وارده شده به صنعت برق در جریان جنگ تحمیلی اخیر نیز گفت: بخشی از نیروگاه‌های کشور با ظرفیت نامی بیش از ۱۰۰ مگاوات دچار آسیب شدند و حدود ۱۳۰ مگاوات ظرفیت نامی آسیب دید.

اسدی افزود: همزمان با اقدامات انجام‌شده برای بازسازی این واحدها، از ظرفیت‌های موجود در ایستگاه‌های گاز و نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس نیز استفاده شد و جلسات متعددی با صاحبان صنایع و سرمایه‌گذاران این حوزه برگزار شد تا از ظرفیت‌های موجود برای جبران کمبود تولید بهره گرفته شود.

او ادامه داد: گرچه حدود ۱۰۰ مگاوات ظرفیت عملی و ۱۳۰ مگاوات ظرفیت نامی نیروگاه‌ها آسیب دیده بود، اما با استفاده از سایر ظرفیت‌های موجود، موفق شدیم بیش از ۲۰۰ مگاوات ظرفیت جدید را وارد مدار کنیم و تکلیف تعیین‌شده برای توسعه نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس را محقق سازیم.

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی شرکت توانیر با قدرانی از همکاری دستگاه‌های مختلف اظهار کرد: وزارت نفت در تأمین سوخت، وزارت صمت در تخصیص ارز و همچنین سرمایه‌گذاران این حوزه همکاری موثری با صنعت برق داشتند و این همراهی موجب شد اهداف پیش‌بینی‌شده در این بخش محقق شود.

وی در پاسخ به پرسشی درباره اقتصادی بودن سرمایه‌گذاری در صنعت برق نیز گفت: سه تابلو برای سرمایه‌گذاری در این صنعت طراحی شده است. سرمایه‌گذاران حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر می‌توانند بدون دغدغه محدودیت سوخت، برق تولیدی خود را در تمام طول سال تولید و در تابلوی سبز عرضه کنند. تابلوی آزاد نیز برای سرمایه‌گذارانی در نظر گرفته شده است که قصد توسعه نیروگاه‌های موجود یا احداث نیروگاه‌های حرارتی جدید اعم از گازی، سیکل ترکیبی یا بخاری را دارند.

اخبار

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

موضوع تالاب هامون را در سطح کلان و ملی پیگیری می کنیم

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: تالاب هامون فقط یک مساله استانی نیست بلکه آن را به‌عنوان یک موضوع کلان و ملی در حوزه محیط‌زیست پیگیری می‌کنیم.

شینا انصاری روز یکشنبه در شورای برنامه‌ریزی و توسعه سیستان و بلوچستان که در سال ولایت استانداری بر گزار شد، اظهار کرد: تالاب هامون به‌عنوان یکی از مسائل مهم محیط زیستی کشور در نخستین جلسه ستاد مدیریت و هماهنگی تالاب‌های کشور در دولت چهاردهم مورد بررسی قرار گرفت.

وی بیان کرد: در نخستین جلسه ستاد مدیریت و هماهنگی تالاب‌های کشور که بر اساس قانون حفاظت، احیا و مدیریت تالاب‌ها و با ریاست معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل می‌شود، موضوع هامون مورد بررسی قرار گرفت که نشان‌دهنده اهمیت این تالاب برای دولت است. معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: اقدامات متعددی برای پیگیری مسائل این تالاب در حال انجام است، البته بخش عمده‌ای از مسائل هامون به موضوع های مرتبط با خارج از مرزها بازمی‌گردد که از طریق وزارت امور خارجه پیگیری می‌شود. وی تصریح کرد: در کنار پیگیری‌های مرتبط با مسائل فرامرزی، مدیریت منابع آب و توجه به حقابه تالاب‌ها از موضوعات مهم مورد مطالبه سازمان حفاظت محیط زیست است. انصاری با اشاره به بازدید اخیر از منطقه سیستان اظهار کرد: موضوع مدیریت مصرف منابع آب و استفاده از ظرفیت سیلاب‌های وارده به منطقه از مواردی بود که مورد توجه قرار گرفت و از پیگیری‌های انجام‌شده برای اختصاص حقابه استان سیستان و بلوچستان قدرانی می‌کنیم.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با اگرمیاداشت یادشدهای کشور و محیط‌بانانی که جان خود را در راه حفاظت از طبیعت از دست داده‌اند، گفت: سیستان و بلوچستان از استان‌های دارای ظرفیت‌های ویژه در حوزه‌های تاریخی، فرهنگی، جغرافیای سیاسی و محیط زیستی است.

انصاری افزود: دسترسی به آب‌های آزاد، سواحل مکران، پروژه‌های ارتباطی و وجود گونه‌های ارزشمند گیاهی و جانوری، ظرفیت‌های کم‌نظیری برای این استان ایجاد کرده است. وی ادامه داد: در کنار این ظرفیت‌ها، کشور طی چند دهه گذشته با کم‌توجهی به مسائل محیط زیستی مواجه بوده که نتیجه آن بروز مشکلات متعدد در این حوزه است و بخشی از این چالش‌ها در سیستان و بلوچستان نیز دیده می‌شود.

وی با اشاره به سیاست‌های کلی محیط زیست ابلاغی رهبر معظم انقلاب بیان کرد: این سیاست‌ها در ۱۵ بند، مهم‌ترین سند بالادستی و نقشه راه کشور در حوزه محیط زیست به‌شمار می‌رود و باید مورد توجه برنامه‌ریزان قرار گیرد.

معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت چهاردهم نگاه ویژه‌ای به مسائل محیط زیستی دارد، گفت: رئیس‌جمهور بارها بر توسعه پایدار تأکید کرده‌اند؛ توسعه‌ای که محیط زیست در متن و محور آن قرار داشته باشد تا بتوان طبیعت و سرزمین را برای نسل‌های آینده حفظ کرد. وی تصریح کرد: سازمان حفاظت محیط زیست در مقابل توسعه قرار ندارد بلکه رویکرد این سازمان توسعه پایدار است به این معنی که توسعه صنعتی، کشاورزی و سایر فعالیت‌ها باید متناسب با ظرفیت زیستی (اکولوژیک) هر منطقه انجام شود. انصاری ادامه داد: محدودیت منابع آب و نحوه بارگذاری‌های صنعتی و کشاورزی باید به گونه‌ای مدیریت شود که با شرایط محیط زیستی مناطق سازگار باشد.

